
Ve
rs

ió
n 

im
pr

im
ib

le
 d

el
 d

oc
um

en
to

. L
a 

in
te

gr
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

se
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l G
ob

ie
rn

o 
de

 C
an

ta
br

ia
, a

 t
ra

vé
s 

de
  h

tt
ps

://
ve

rif
ic

ac
sv

.c
an

ta
br

ia
.e

s/
ve

rif
ic

ac
sv

?c
od

ig
oV

er
ifi

ca
ci

on
=

A0
60

0N
SX

G
RL

C9
lL

CV
a8

3b
_m

xG
O

aT
JL

Yd
AU

3n
8j

Id
en

tif
ic

ad
or

 d
e 

do
cu

m
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

EN
I):

 E
S_

A0
60

45
08

0_
20

24
_D

O
C_

00
N

_0
00

00
00

00
00

00
00

79
59

83

Firma 1: 06/03/2024 - MARIA ISABEL URRUTIA DE LOS MOZOS
CONSEJERA - C. DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
CSV: A0600NSXGRLC9lLCVa83b/mxGOaTJLYdAU3n8j

Este documento tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa del documento ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015)
Pág 1/9

 

 

 

   

 
           

 
RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN 

 
   
 
Vista la Propuesta de Resolución del Director General de Juventud, Cooperación al Desarrollo y 
Voluntariado relativa a las solicitudes presentadas en base a la Resolución del Consejero de 
Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte, de 28 de junio de 2023, por la que se convocan los 
Premios Nacionales PANCHO COSSIO de 2023 (Extracto publicado en el BOC nº 133, de 11 de julio de 
2023, con identificador en la Base de Datos Nacional de Subvenciones - BDNS:  706353), cuyas bases 
reguladoras figuran en la Orden UIC/5/2023, de 22 de marzo, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de los premios nacionales Pancho Cossío del Gobierno de Cantabria, y el 
informe fiscal de la intervención delegada. 
 

En virtud de las competencias que atribuye el artículo 9 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio de 
Subvenciones a la Consejera de Inclusión Social Juventud, Familias e Igualdad, la Resolución de la 
Presidenta del Gobierno de Cantabria de 29 de noviembre de 2023 por la que se acepta la abstención en el 
procedimiento de la consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, y el Decreto 133/2023, de 
10 de agosto, por el que se regula el régimen de suplencias de los titulares de las Consejerías, 

RESUELVO 
 

PRIMERO.- Hacer públicas las puntuaciones otorgadas, Anexo I, haciéndose constar que la baremación 
de las solicitudes se ha calculado conforme a los criterios establecidos en el artículo 5.4 de la Orden 
UIC/5/2023. 

SEGUNDO.- Conceder los Premios “PANCHO COSSIO” 2023 a las personas solicitantes que se 
relacionan en el Anexo II de esta propuesta de resolución, por cada modalidad y categoría y por el importe 
que en cada caso se indica, haciéndose constar que de la información que obra en poder del órgano 
instructor, se desprende que los beneficiarios propuestos cumplen todos los requisitos necesarios para 
acceder a las mismas.  

Asimismo, otorgar, al amparo del artículo 7.3 de las bases reguladoras, las menciones especiales sin 
compensación económica, por categoría y modalidad, para jóvenes artistas cántabros.  

TERCERO.- Desestimar las solicitudes que se relacionan en el Anexo III por el motivo que se indica. 

Asimismo, se acepta de plano el desistimiento presentado por Dña. Marta Pérez Fernández, presentada la 
solicitud de participación en la categoría B modalidad de Fotografía, con la obra denominada 
INSUBMISSION, procediéndose al archivo de la misma. 

CUARTO.-  Declarar desiertos los premios que se relacionan en el Anexo IV. 

QUINTO.- Autorizar y disponer un gasto por el importe total de CINCO MIL EUROS (5.000,00 €) para 
hacer frente a los premios otorgados, de conformidad con el apartado 9 de la Resolución, a razón de mil 
euros (1.000,00 €) para cada uno de los premiados relacionados en el Anexo II y con cargo a la siguiente 
aplicación presupuestaria 2024.07.08.232A.482. 

 
Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso potestativo de 
reposición ante la Consejera Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa, en el plazo de 
un mes contado a partir del día siguiente a su publicación, conforme al apartado 8.6 de la Resolución de 
convocatoria, de 28 de junio de 2023. Asimismo, el interesado podrá interponer, en el plazo de dos meses a  



Ve
rs

ió
n 

im
pr

im
ib

le
 d

el
 d

oc
um

en
to

. L
a 

in
te

gr
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

se
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l G
ob

ie
rn

o 
de

 C
an

ta
br

ia
, a

 t
ra

vé
s 

de
  h

tt
ps

://
ve

rif
ic

ac
sv

.c
an

ta
br

ia
.e

s/
ve

rif
ic

ac
sv

?c
od

ig
oV

er
ifi

ca
ci

on
=

A0
60

0N
SX

G
RL

C9
lL

CV
a8

3b
_m

xG
O

aT
JL

Yd
AU

3n
8j

Id
en

tif
ic

ad
or

 d
e 

do
cu

m
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

EN
I):

 E
S_

A0
60

45
08

0_
20

24
_D

O
C_

00
N

_0
00

00
00

00
00

00
00

79
59

83

Firma 1: 06/03/2024 - MARIA ISABEL URRUTIA DE LOS MOZOS
CONSEJERA - C. DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
CSV: A0600NSXGRLC9lLCVa83b/mxGOaTJLYdAU3n8j

Este documento tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa del documento ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015)
Pág 2/9

 

 

 

   

 
           

 
 
contar desde el día siguiente a su notificación, recurso contencioso administrativo ante el Tribunal Superior 
de Justicia de Cantabria. En caso de que se interponga el recurso potestativo no podrá acudirse a la vía 
jurisdiccional en tanto no se resuelva el recurso, o bien hasta que el mismo se entienda desestimado por 
silencio administrativo. 

 
 

En Santander, a fecha de la firma electrónica. 
 

La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa 
(Por abstención de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 

por resolución de 29 de noviembre de 2023 y de acuerdo a lo dispuesto en el Decreto 133/2023,  
de 10 de agosto) 

 
Maria Isabel Urrutia de los Mozos. 

 
 
 
 
 
 

 



Ve
rs

ió
n 

im
pr

im
ib

le
 d

el
 d

oc
um

en
to

. L
a 

in
te

gr
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

se
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l G
ob

ie
rn

o 
de

 C
an

ta
br

ia
, a

 t
ra

vé
s 

de
  h

tt
ps

://
ve

rif
ic

ac
sv

.c
an

ta
br

ia
.e

s/
ve

rif
ic

ac
sv

?c
od

ig
oV

er
ifi

ca
ci

on
=

A0
60

0N
SX

G
RL

C9
lL

CV
a8

3b
_m

xG
O

aT
JL

Yd
AU

3n
8j

Id
en

tif
ic

ad
or

 d
e 

do
cu

m
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

EN
I):

 E
S_

A0
60

45
08

0_
20

24
_D

O
C_

00
N

_0
00

00
00

00
00

00
00

79
59

83

Firma 1: 06/03/2024 - MARIA ISABEL URRUTIA DE LOS MOZOS
CONSEJERA - C. DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
CSV: A0600NSXGRLC9lLCVa83b/mxGOaTJLYdAU3n8j

Este documento tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa del documento ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015)
Pág 3/9

 

 

 

   

 
           

ANEXO I 
 
 

PRIMERA FASE DE VALORACIÓN 
 
 

De acuerdo a lo establecido en el artículo 7.4 de la Resolución de convocatoria, de 28 de junio de 2023, el  
Jurado reunido al efecto el día 20 de diciembre de 2023, emite informe con la siguiente valoración de la 
primera fase de las 30 solicitudes presentadas: 

 
 
 

CATEGORÍA A (16-20 AÑOS) 
 
 

 NOMBRE Y APELLIDOS MODALIDAD NOMBRE DE LA 
OBRA 

CREATIVIDAD 
(MAX. 40 P.) 

EJECUCIÓN 
TÉCNICA 

(MAX. 40 P.) 

INNOVACIÓN
/ 

ORIGINALID. 
(MAX. 20 P.) 

TOTAL 
PUNTOS 

1 
LAURA NOGALES 
MARTINEZ 

Dibujo/Ilustración
/Cómic ALCANTARILLAX 35 35 10 80 

2 
DAVID MODROÑO 
COBO 

Dibujo/Ilustración
/Cómic 

LECTURA BAJO 
EL ÁRBOL 

20 30 10 60 

3 
MARCOS ARCE 
ANDONEGUI 

Dibujo/Ilustración
/Cómic FAMILIA 15 10 10 35 

4 NEREA GARCIA DIEZ 
Dibujo/Ilustración
/Cómic 

HOGAR 
(CANTABRIA) 

10 10 5 25 

5 
INÉS ARCE 
ANDONEGUI 

Fotografía ENTRE DOS 
LUNAS 

30 30 10 70 

6 MAR SARO GÓMEZ Vídeo Creación LA BELLEZA DE 
SER HUMANO 

20 20 10 50 

 

 
 

CATEGORÍA B (21-35 AÑOS) 
 
 

 NOMBRE Y APELLIDOS MODALIDAD NOMBRE DE LA 
OBRA 

CREATIVIDAD 
(MAX. 40 P.) 

EJECUCIÓN 
TÉCNICA 

(MAX. 40 P.) 

INNOVACIÓN
/ 

ORIGINALID. 
(MAX. 20 P.) 

TOTAL 
PUNTOS 

7 
GUILLERMO DE 
FOUCAULT NOGUES 

Dibujo/Ilustración
/Cómic SIN TITULO 35 35 13 83 

8 
PAULA VALLAR 
GARATE 

Dibujo/Ilustración
/Cómic 

DE HUIDAS Y 
REFUGIOS 

35 35 12 82 

9 
LORENA BUENO 
LARRAZ 

Dibujo/Ilustración
/Cómic CLASES DE 

VUELO 
25 35 12 72 

10 
ANA MICAELA 
FERNANDEZ 
MARTIN 

Dibujo/Ilustración
/Cómic POSTALES PARA 

HOCKNEY 
30 35 13 78 

11 
ESTEFANIA SOTO 
SANCHEZ 

Dibujo/Ilustración
/Cómic 

NI PÍO 
12 15 10 37 

12 
PAULA DIAZ 
GONZALEZ 

Escultura/Instala
ción/Performanc
e/Grabado 

EL EMBALSE 
DEL EBRO, 
ORIGEN DE 
VANIDAD 

30 30 16 76 

13 
ELISA FERRIOL 
ESCOBEDO 

Escultura/Instala
ción/Performanc
e/Grabado 

JOAQUÍN 

20 35 11 66 



Ve
rs

ió
n 

im
pr

im
ib

le
 d

el
 d

oc
um

en
to

. L
a 

in
te

gr
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

se
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l G
ob

ie
rn

o 
de

 C
an

ta
br

ia
, a

 t
ra

vé
s 

de
  h

tt
ps

://
ve

rif
ic

ac
sv

.c
an

ta
br

ia
.e

s/
ve

rif
ic

ac
sv

?c
od

ig
oV

er
ifi

ca
ci

on
=

A0
60

0N
SX

G
RL

C9
lL

CV
a8

3b
_m

xG
O

aT
JL

Yd
AU

3n
8j

Id
en

tif
ic

ad
or

 d
e 

do
cu

m
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

EN
I):

 E
S_

A0
60

45
08

0_
20

24
_D

O
C_

00
N

_0
00

00
00

00
00

00
00

79
59

83

Firma 1: 06/03/2024 - MARIA ISABEL URRUTIA DE LOS MOZOS
CONSEJERA - C. DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
CSV: A0600NSXGRLC9lLCVa83b/mxGOaTJLYdAU3n8j

Este documento tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa del documento ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015)
Pág 4/9

 

 

 

   

 
           

14 
SUSANA GOMEZ 
LARRAÑAGA 

Escultura/Instala
ción/Performanc
e/Grabado 

(DES)ENMARCA
NDO LO 
NATURAL 

30 20 16 66 

15 
JUAN MANUEL 
PAREDES ALARCON 

Escultura/Instala
ción/Performanc
e/Grabado 

TRAVESURA 

20 28 15 63 

16 
AIDA VALDES 
GOMEZ 

Escultura/Instala
ción/Performanc
e/Grabado 

AMARRE.2023 

20 20 15 55 

17 
PABLO EDGARDO 
RODRIGUEZ 
CUEVAS 

Escultura/Instala
ción/Performanc
e/Grabado 

REZAGO 

20 20 5 45 

18 
RAQUEL GIL 
SARDINA 

Fotografía TORRE PICASSO 
I ,II, III 

28 20 20 68 

19 
MARTA PEREZ 
FERNANDEZ 

Fotografía 
INSUBMISSION 

25 30 13 68 

20 
ALICIA TORRES 
ITURRIOZ 

Fotografía 

JARDIN DEL 
RECUERDO. 
ARLINGTON, 
WASHINGTON 

20 20 10 50 

21 
MARIO DEL BARRIO 
ROJO 

Fotografía 
HUESERA 

21 20 10 51 

22 
ALEJANDRO 
GONZALEZ 
MARTINEZ 

Fotografía 
NOSSA PAIXAO 
(NUESTRA 
PASIÓN) 

24 20 10 54 

23 
VICTOR IJURKO 
VALETA 

Fotografía YO TE VI 
DESCENDER 

20 30 10 60 

24 
RAQUEL DEL VAL 
ORTEGA 

Pintura 
CRUCIFER 

30 30 10 70 

25 
BLANCA TEJERINA 
PECES 

Pintura DANCING WITH 
DIABLO 

30 20 16 66 

26 
DEBORA REGALADO 
BLANCO 

Pintura 
VENTANA IX 

30 20 16 66 

27 
MARINA MEDRANO 
CEBALLOS 

Pintura UNIVERSO EN 
CALMA 

20 30 10 60 

28 
FRANCISCO JAVIER 
NIETO MARTIN 

Pintura TRAS LA 
MURALLA 

15 15 18 48 

29 
LUCIA GARCIA 
SANCHEZ 

Pintura 
CORAZÓN I, 
RUINAS EN 
DANZA 

20 10 20 50 

30 
CARLOS GARCIA 
VELAZQUEZ 

Vídeo Creación 
VAMPI 

10 10 10 30 

 
 
 
 
 
 
 



Ve
rs

ió
n 

im
pr

im
ib

le
 d

el
 d

oc
um

en
to

. L
a 

in
te

gr
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

se
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l G
ob

ie
rn

o 
de

 C
an

ta
br

ia
, a

 t
ra

vé
s 

de
  h

tt
ps

://
ve

rif
ic

ac
sv

.c
an

ta
br

ia
.e

s/
ve

rif
ic

ac
sv

?c
od

ig
oV

er
ifi

ca
ci

on
=

A0
60

0N
SX

G
RL

C9
lL

CV
a8

3b
_m

xG
O

aT
JL

Yd
AU

3n
8j

Id
en

tif
ic

ad
or

 d
e 

do
cu

m
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

EN
I):

 E
S_

A0
60

45
08

0_
20

24
_D

O
C_

00
N

_0
00

00
00

00
00

00
00

79
59

83

Firma 1: 06/03/2024 - MARIA ISABEL URRUTIA DE LOS MOZOS
CONSEJERA - C. DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
CSV: A0600NSXGRLC9lLCVa83b/mxGOaTJLYdAU3n8j

Este documento tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa del documento ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015)
Pág 5/9

 

 

 

   

 
           

SEGUNDA FASE DE VALORACIÓN 
 
 

De acuerdo a lo establecido en el artículo 7.4 de la Resolución de convocatoria, de 28 de junio de 2023, el  
Jurado reunido al efecto el día 12 de febrero de 2024, emite informe con la siguiente valoración de la 
segunda fase de aquellas obras que obtuvieron una valoración superior a 65 puntos en la primera fase y 
cuyos participantes entregaron físicamente las obras para ser valoradas: 

 
 
 

CATEGORÍA A (16-20 AÑOS) 
 
 

 NOMBRE Y APELLIDOS MODALIDAD NOMBRE DE LA 
OBRA 

CREATIVIDAD 
(MAX. 40 P.) 

EJECUCIÓN 
TÉCNICA 

(MAX. 40 P.) 

INNOVACIÓN
/ 

ORIGINALID. 
(MAX. 20 P.) 

TOTAL 
PUNTOS 

1 
LAURA NOGALES 
MARTINEZ 

Dibujo/Ilustración
/Cómic ALCANTARILLAX 35 30 10 75 

2 
INÉS ARCE 
ANDONEGUI 

Fotografía ENTRE DOS 
LUNAS 

30 30 10 70 

 

 
 

CATEGORÍA B (21-35 AÑOS) 
 
 

 NOMBRE Y APELLIDOS MODALIDAD NOMBRE DE LA 
OBRA 

CREATIVIDAD 
(MAX. 40 P.) 

EJECUCIÓN 
TÉCNICA 

(MAX. 40 P.) 

INNOVACIÓN
/ 

ORIGINALID. 
(MAX. 20 P.) 

TOTAL 
PUNTOS 

3 GUILLERMO DE 
FOUCAULT NOGUES 

Dibujo/Ilustración
/Cómic SIN TITULO 35 35 15 85 

4 PAULA VALLAR 
GARATE 

Dibujo/Ilustración
/Cómic 

DE HUIDAS Y 
REFUGIOS 

35 35 12 82 

5 LORENA BUENO 
LARRAZ 

Dibujo/Ilustración
/Cómic 

CLASES DE 
VUELO 

25 35 12 72 

6 
ANA MICAELA 
FERNANDEZ 
MARTIN 

Dibujo/Ilustración
/Cómic 

POSTALES PARA 
HOCKNEY 

30 35 13 78 

7 
PAULA DIAZ 
GONZALEZ 

Escultura/Instala
ción/Performanc
e/Grabado 

EL EMBALSE 
DEL EBRO, 
ORIGEN DE 
VANIDAD 

30 30 10 70 

8 ELISA FERRIOL 
ESCOBEDO 

Escultura/Instala
ción/Performanc
e/Grabado 

JOAQUÍN 20 35 11 66 

9 SUSANA GOMEZ 
LARRAÑAGA 

Escultura/Instala
ción/Performanc
e/Grabado 

(DES)ENMARCA
NDO LO 
NATURAL 

30 30 16 76 

10 
RAQUEL GIL 
SARDINA 

Fotografía TORRE PICASSO 
I ,II, III 

20 20 20 60 

11 
RAQUEL DEL VAL 
ORTEGA 

Pintura CRUCIFER 30 35 10 75 

12 
BLANCA TEJERINA 
PECES 

Pintura DANCING WITH 
DIABLO 

30 20 20 70 

13 
DEBORA REGALADO 
BLANCO 

Pintura VENTANA IX 30 20 16 66 

 
 



Ve
rs

ió
n 

im
pr

im
ib

le
 d

el
 d

oc
um

en
to

. L
a 

in
te

gr
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

se
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l G
ob

ie
rn

o 
de

 C
an

ta
br

ia
, a

 t
ra

vé
s 

de
  h

tt
ps

://
ve

rif
ic

ac
sv

.c
an

ta
br

ia
.e

s/
ve

rif
ic

ac
sv

?c
od

ig
oV

er
ifi

ca
ci

on
=

A0
60

0N
SX

G
RL

C9
lL

CV
a8

3b
_m

xG
O

aT
JL

Yd
AU

3n
8j

Id
en

tif
ic

ad
or

 d
e 

do
cu

m
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

EN
I):

 E
S_

A0
60

45
08

0_
20

24
_D

O
C_

00
N

_0
00

00
00

00
00

00
00

79
59

83

Firma 1: 06/03/2024 - MARIA ISABEL URRUTIA DE LOS MOZOS
CONSEJERA - C. DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
CSV: A0600NSXGRLC9lLCVa83b/mxGOaTJLYdAU3n8j

Este documento tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa del documento ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015)
Pág 6/9

 

 

 

   

 
           

ANEXO II 
 

RELACIÓN DE SOLICITANTES PARA LOS QUE SE PROPONE EL PREMIO 

 

 
 
 

CATEGORÍA A (16-20 AÑOS) 
 
 

 
MODALIDAD NOMBRE Y APELLIDOS NIF NOMBRE DE LA OBRA 

 
CUANTÍA       

€ 

1 Dibujo/Ilustración/Cómic LAURA NOGALES 
MARTINEZ 

***2790** ALCANTARILLAX 
 

1.000,00 

2 Fotografía INÉS ARCE ANDONEGUI ***0776** ENTRE DOS LUNAS 1.000,00 

 
 

 
 

CATEGORÍA B (21-35 AÑOS) 
 
 

 
MODALIDAD NOMBRE Y APELLIDOS NIF NOMBRE DE LA OBRA 

 
CUANTÍA       

€ 

3 Dibujo/Ilustración/Cómic GUILLERMO DE FOUCAULT 
NOGUES ***7143** 

SIN TITULO 
1.000,00 

4 
Escultura/Instalación/Per
formance/Grabado 

SUSANA GOMEZ 
LARRAÑAGA ***8587** 

(DES)ENMARCANDO LO 
NATURAL 

1.000,00 

5 Pintura RAQUEL DEL VAL ORTEGA ***9825** CRUCIFER 1.000,00 

 
Total solicitudes se concede premio: 5 
 
 
 

 
 

RELACIÓN DE JÓVENES CÁNTABROS PARA LOS QUE SE OTORGA MENCIÓN ESPECIAL 
 
 
 

 
 

CATEGORÍA B (21-35 AÑOS) 
 
 

 
MODALIDAD NOMBRE Y APELLIDOS NIF NOMBRE DE LA OBRA 

 

1 Dibujo/Ilustración/Cómic PAULA VALLAR GARATE ***8581** DE HUIDAS Y REFUGIOS 

2 
Escultura/Instalación/Per
formance/Grabado PAULA DIAZ GONZALEZ 

***0087** 

EL EMBALSE DEL EBRO, ORIGEN DE 
VANIDAD 

3 Pintura BLANCA TEJERINA PECES ***0383** DANCING WITH DIABLO 

 
 
Total solicitudes se otorga mención especial: 3 
 
 



Ve
rs

ió
n 

im
pr

im
ib

le
 d

el
 d

oc
um

en
to

. L
a 

in
te

gr
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

se
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l G
ob

ie
rn

o 
de

 C
an

ta
br

ia
, a

 t
ra

vé
s 

de
  h

tt
ps

://
ve

rif
ic

ac
sv

.c
an

ta
br

ia
.e

s/
ve

rif
ic

ac
sv

?c
od

ig
oV

er
ifi

ca
ci

on
=

A0
60

0N
SX

G
RL

C9
lL

CV
a8

3b
_m

xG
O

aT
JL

Yd
AU

3n
8j

Id
en

tif
ic

ad
or

 d
e 

do
cu

m
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

EN
I):

 E
S_

A0
60

45
08

0_
20

24
_D

O
C_

00
N

_0
00

00
00

00
00

00
00

79
59

83

Firma 1: 06/03/2024 - MARIA ISABEL URRUTIA DE LOS MOZOS
CONSEJERA - C. DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
CSV: A0600NSXGRLC9lLCVa83b/mxGOaTJLYdAU3n8j

Este documento tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa del documento ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015)
Pág 7/9

 

 

 

   

 
           

ANEXO III 
 

RELACIÓN DE SOLICITUDES DESESTIMADAS 

 

  
 

CATEGORÍA A (16-20 AÑOS) 
 
 

NOMBRE Y APELLIDOS MODALIDAD NOMBRE DE LA 
OBRA 

TOTAL 
PUNTOS 

MOTIVO DE DESESTIMACIÓN 

DAVID MODROÑO COBO 
Dibujo/Ilustración
/Cómic 

LECTURA BAJO 
EL ÁRBOL 

60 
No ha superado la primera fase al no alcanzar 
la puntuación mínima requerida. Art. 6.4 de la 
Orden UIC/5/2023, de 22 de marzo 

MARCOS ARCE 
ANDONEGUI 

Dibujo/Ilustración
/Cómic FAMILIA 35 

No ha superado la primera fase al no alcanzar 
la puntuación mínima requerida. Art. 6.4 de la 
Orden UIC/5/2023, de 22 de marzo 

NEREA GARCIA DIEZ 
Dibujo/Ilustración
/Cómic 

HOGAR 
(CANTABRIA) 

25 
No ha superado la primera fase al no alcanzar 
la puntuación mínima requerida. Art. 6.4 de la 
Orden UIC/5/2023, de 22 de marzo 

MAR SARO GÓMEZ Vídeo Creación LA BELLEZA DE 
SER HUMANO 

50 
No ha superado la primera fase al no alcanzar 
la puntuación mínima requerida. Art. 6.4 de la 
Orden UIC/5/2023, de 22 de marzo 

 

 
 

CATEGORÍA B (21-35 AÑOS) 
 
 

NOMBRE Y APELLIDOS MODALIDAD NOMBRE DE LA 
OBRA 

TOTAL 
PUNTOS 

MOTIVO DE DESESTIMACIÓN 

LORENA BUENO LARRAZ 
Dibujo/Ilustración
/Cómic 

CLASES DE 
VUELO 72 

No alcanza la máxima puntuación en la 
segunda fase 

ANA MICAELA FERNANDEZ 
MARTIN 

Dibujo/Ilustración
/Cómic 

POSTALES PARA 
HOCKNEY 78 

No alcanza la máxima puntuación en la 
segunda fase 

ESTEFANIA SOTO 
SANCHEZ 

Dibujo/Ilustración
/Cómic NI PÍO 37 

No ha superado la primera fase al no alcanzar 
la puntuación mínima requerida. Art. 6.4 de la 
Orden UIC/5/2023, de 22 de marzo 

ELISA FERRIOL ESCOBEDO 

Escultura/Instala
ción/Performanc
e/Grabado JOAQUÍN 66 

No alcanza la máxima puntuación en la 
segunda fase 

JUAN MANUEL PAREDES 
ALARCON 

Escultura/Instala
ción/Performanc
e/Grabado TRAVESURA 63 

No ha superado la primera fase al no alcanzar 
la puntuación mínima requerida. Art. 6.4 de la 
Orden UIC/5/2023, de 22 de marzo 

AIDA VALDES GOMEZ 

Escultura/Instala
ción/Performanc
e/Grabado AMARRE.2023 55 

No ha superado la primera fase al no alcanzar 
la puntuación mínima requerida. Art. 6.4 de la 
Orden UIC/5/2023, de 22 de marzo 

PABLO EDGARDO 
RODRIGUEZ CUEVAS 

Escultura/Instala
ción/Performanc
e/Grabado REZAGO 45 

No ha superado la primera fase al no alcanzar 
la puntuación mínima requerida. Art. 6.4 de la 
Orden UIC/5/2023, de 22 de marzo 

RAQUEL GIL SARDINA Fotografía 
TORRE PICASSO 
I ,II, III 60 

A la vista de la revisión de las valoraciones de 
las obras presentadas in situ y tras 
deliberación del Jurado, propone que se 
declare desierto el premio de la modalidad de 
Fotografía de la Categoría B, puesto que la 
puntuación total de la única obra presentada 
en la segunda fase de valoración, asciende a 
60 puntos, no considerando la obra 
merecedora de la obtención del premio. Art. 
6.7 de la Orden UIC/5/2023, de 22 de marzo 

ALICIA TORRES ITURRIOZ Fotografía 

JARDIN DEL 
RECUERDO. 
ARLINGTON, 
WASHINGTON 50 

No ha superado la primera fase al no alcanzar 
la puntuación mínima requerida. Art. 6.4 de la 
Orden UIC/5/2023, de 22 de marzo 



Ve
rs

ió
n 

im
pr

im
ib

le
 d

el
 d

oc
um

en
to

. L
a 

in
te

gr
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

se
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l G
ob

ie
rn

o 
de

 C
an

ta
br

ia
, a

 t
ra

vé
s 

de
  h

tt
ps

://
ve

rif
ic

ac
sv

.c
an

ta
br

ia
.e

s/
ve

rif
ic

ac
sv

?c
od

ig
oV

er
ifi

ca
ci

on
=

A0
60

0N
SX

G
RL

C9
lL

CV
a8

3b
_m

xG
O

aT
JL

Yd
AU

3n
8j

Id
en

tif
ic

ad
or

 d
e 

do
cu

m
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

EN
I):

 E
S_

A0
60

45
08

0_
20

24
_D

O
C_

00
N

_0
00

00
00

00
00

00
00

79
59

83

Firma 1: 06/03/2024 - MARIA ISABEL URRUTIA DE LOS MOZOS
CONSEJERA - C. DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
CSV: A0600NSXGRLC9lLCVa83b/mxGOaTJLYdAU3n8j

Este documento tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa del documento ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015)
Pág 8/9

 

 

 

   

 
           

MARIO DEL BARRIO ROJO Fotografía HUESERA 51 

No ha superado la primera fase al no alcanzar 
la puntuación mínima requerida. Art. 6.4 de la 
Orden UIC/5/2023, de 22 de marzo 

ALEJANDRO GONZALEZ 
MARTINEZ Fotografía 

NOSSA PAIXAO 
(NUESTRA 
PASIÓN) 54 

No ha superado la primera fase al no alcanzar 
la puntuación mínima requerida. Art. 6.4 de la 
Orden UIC/5/2023, de 22 de marzo 

VICTOR IJURKO VALETA Fotografía 
YO TE VI 
DESCENDER 60 

No ha superado la primera fase al no alcanzar 
la puntuación mínima requerida. Art. 6.4 de la 
Orden UIC/5/2023, de 22 de marzo 

DEBORA REGALADO 
BLANCO Pintura VENTANA IX 66 

No alcanza la máxima puntuación en la 
segunda fase 

MARINA MEDRANO 
CEBALLOS Pintura 

UNIVERSO EN 
CALMA 60 

No ha superado la primera fase al no alcanzar 
la puntuación mínima requerida. Art. 6.4 de la 
Orden UIC/5/2023, de 22 de marzo 

FRANCISCO JAVIER NIETO 
MARTIN Pintura 

TRAS LA 
MURALLA 48 

No ha superado la primera fase al no alcanzar 
la puntuación mínima requerida. Art. 6.4 de la 
Orden UIC/5/2023, de 22 de marzo 

LUCIA GARCIA SANCHEZ Pintura 

CORAZÓN I, 
RUINAS EN 
DANZA 50 

No ha superado la primera fase al no alcanzar 
la puntuación mínima requerida. Art. 6.4 de la 
Orden UIC/5/2023, de 22 de marzo 

CARLOS GARCIA 
VELAZQUEZ Vídeo Creación VAMPI 30 

No ha superado la primera fase al no alcanzar 
la puntuación mínima requerida. Art. 6.4 de la 
Orden UIC/5/2023, de 22 de marzo 

 

Total solicitudes se desestimas: 21 

 

 RELACIÓN DE SOLICITUDES DESISTIDAS 

 

NOMBRE Y 
APELLIDOS 

CATEGORÍA MODALIDAD 
NOMBRE DE LA 

OBRA 
MOTIVO 

Marta Pérez Fernández B  FOTOGRAFÍA INSUBMISSION 
Aceptación de plano del desistimiento de su 
solicitud a participar en el concurso 

  

Total solicitudes se desistidas: 1 

 



Ve
rs

ió
n 

im
pr

im
ib

le
 d

el
 d

oc
um

en
to

. L
a 

in
te

gr
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

se
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l G
ob

ie
rn

o 
de

 C
an

ta
br

ia
, a

 t
ra

vé
s 

de
  h

tt
ps

://
ve

rif
ic

ac
sv

.c
an

ta
br

ia
.e

s/
ve

rif
ic

ac
sv

?c
od

ig
oV

er
ifi

ca
ci

on
=

A0
60

0N
SX

G
RL

C9
lL

CV
a8

3b
_m

xG
O

aT
JL

Yd
AU

3n
8j

Id
en

tif
ic

ad
or

 d
e 

do
cu

m
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

EN
I):

 E
S_

A0
60

45
08

0_
20

24
_D

O
C_

00
N

_0
00

00
00

00
00

00
00

79
59

83

Firma 1: 06/03/2024 - MARIA ISABEL URRUTIA DE LOS MOZOS
CONSEJERA - C. DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
CSV: A0600NSXGRLC9lLCVa83b/mxGOaTJLYdAU3n8j

Este documento tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa del documento ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015)
Pág 9/9

 

 

 

   

 
           

 

ANEXO IV 

PREMIOS QUE SE DECLARAN DESIERTOS 

 

 

 
 

CATEGORÍA A (16-20 AÑOS) 
 
 

MODALIDAD MOTIVO 

Pintura Ninguna obra presentada alcanza la puntuación requerida para obtener el 
premio 

Escultura/Instalación/Performance/Grabado No se presentó ninguna obra 
 

Vídeo Creación Ninguna obra presentada alcanza la puntuación requerida para obtener el 
premio 

Diseño Gráfico No se presentó ninguna obra 
 

  

 
 

CATEGORÍA B (21-35 AÑOS) 
 
 

MODALIDAD MOTIVO 

Fotografía 
Ninguna obra presentada alcanza la puntuación requerida para obtener el 
premio 

Vídeo Creación 
Ninguna obra presentada alcanza la puntuación requerida para obtener el 
premio 

Diseño Gráfico 
No se presentó ninguna obra 
 

 

 

 


